EDITAL N.º 2

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

11 DE JANEIRO DE 2026

SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM
MOBILIDADE

BENAVENTE: ESCOLA PRIMÁRIA EB1 N.º 1

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino, presidente da Câmara Municipal de
Benavente, faz público, nos termos do n.º 4 do artigo 47.º, da Lei n.º 14/79, de 16 de
maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto
Antecipado em Mobilidade, n.º 2, deste município, os seguintes cidadãos:

PRESIDENTE Florbela Santos Correia Mestre

SUPLENTE Bruno Alexandre Taneco de Oliveira

SECRETÁRIO Pedro São Miguel Oliveira Ventura Sardinha de Sousa

ESCRUTINADOR Maria Gertrudes de Oliveira Borracha Pardão

ESCRUTINADOR Ana Margarida dos Santos Martins

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2
dias, para o presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos
fixados na lei.

Benavente, 07 de janeiro de 2026

O presidente da Câmara Municipal,

Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino

		2026-01-07T12:24:53+0000
	Sónia Patrícia da Silva Ferreira Quintino